



## Super-Køl A/S

Holkebjergvej 73  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 37119083

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.05.2021

---

**Helle Skaarup Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Pengestrømsopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Super-Køl A/S

Holkebjergvej 73

5250 Odense SV

CVR-nr.: 37119083

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Karl Magnus Niklas Rindhagen, formand

Mads Ingerslev Kristensen

Nils Håkan Janne Kronstedt

## Direktion

Helle Skaarup Larsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	28.857	36.315	39.943	35.992	46.393
Driftsresultat	(7.524)	(167)	3.551	1.490	8.351
Resultat af finansielle poster	(315)	(261)	(218)	(93)	(151)
Årets resultat	(6.116)	(358)	2.610	1.052	6.192
Balancesum	55.840	50.861	66.125	47.065	60.287
Investeringer i materielle aktiver	439	1.059	3.562	1.209	6.110
Egenkapital	5.381	11.496	13.854	12.244	16.192
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(9.102)	11.148	(6.652)	16.037	4.463
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(834)	(1.290)	(4.322)	(903)	(22.884)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(271)	(2.871)	298	(7.040)	18.037
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad (%)	9,64	22,60	20,95	26,02	26,86

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet beskæftiger sig med salg og service af kølemøbler og kompressor anlæg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets årsrapport udviser et underskud på 6.116 t.kr. hvilket anses for meget utilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Forventningerne til 2021 er et forbedret resultat i forhold til 2020.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabet arbejder miljøbevidst og opfylder gældende krav i miljølovgivningen.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>28.857.426</b>	<b>36.314.907</b>
Personaleomkostninger	2	(33.278.608)	(33.575.388)
Af- og nedskrivninger	3	(3.102.890)	(2.906.326)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(7.524.072)</b>	<b>(166.807)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(11.559)
Andre finansielle indtægter	4	116.003	1.009
Andre finansielle omkostninger	5	(431.469)	(262.316)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(7.839.538)</b>	<b>(439.673)</b>
Skat af årets resultat	6	1.724.000	81.589
<b>Årets resultat</b>	7	<b>(6.115.538)</b>	<b>(358.084)</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		10.073.520	11.663.270
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>10.073.520</b>	<b>11.663.270</b>
Grunde og bygninger		3.803.835	3.607.193
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.411.368	2.287.307
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>5.215.203</b>	<b>5.894.500</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		355	355
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>355</b>	<b>355</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.289.078</b>	<b>17.558.125</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.537.273	12.717.448
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.537.273</b>	<b>12.717.448</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.346.137	16.712.685
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	8.238.964	2.187.130
Udskudt skat	12	875.000	0
Andre tilgodehavender		420.696	457.081
Tilgodehavende skat		339.556	444.000
Periodeafgrænsningsposter	13	780.186	771.445
<b>Tilgodehavender</b>		<b>33.000.539</b>	<b>20.572.341</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.782</b>	<b>12.782</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.550.594</b>	<b>33.302.571</b>
<b>Aktiver</b>		<b>55.839.672</b>	<b>50.860.696</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	14	10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		(4.619.353)	1.496.185
<b>Egenkapital</b>		<b>5.380.647</b>	<b>11.496.185</b>
Udskudt skat	12	0	849.000
Andre hensatte forpligtelser	15	1.965.529	2.008.652
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.965.529</b>	<b>2.857.652</b>
Deposita		184.247	184.247
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.328.650	0
Anden gæld		2.651.097	1.030.499
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>6.163.994</b>	<b>1.214.746</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	0	5.219.750
Bankgæld		17.340.458	7.133.879
Modtagne forudbetalinger fra kunder		350.000	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	181.189	189.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.434.981	8.995.948
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.519.829	8.355.567
Anden gæld	17	7.503.045	5.397.670
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>42.329.502</b>	<b>35.292.113</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>48.493.496</b>	<b>36.506.859</b>
<b>Passiver</b>		<b>55.839.672</b>	<b>50.860.696</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Koncernforhold	22		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	1.496.185	11.496.185
Årets resultat	0	(6.115.538)	(6.115.538)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>(4.619.353)</b>	<b>5.380.647</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		(7.524.072)	(166.807)
Af- og nedskrivninger		3.102.890	2.906.326
Andre hensatte forpligtelser		(43.124)	(646.348)
Ændringer i arbejdskapital	18	(4.426.903)	10.032.980
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(8.891.209)</b>	<b>12.126.151</b>
Modtagne finansielle indtægter		116.003	1.009
Betalte finansielle omkostninger		(431.469)	(269.727)
Refunderet/(betalt) skat		104.444	(709.451)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(9.102.231)</b>	<b>11.147.982</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(415.529)	(510.652)
Køb mv. af materielle aktiver		(438.914)	(1.058.534)
Salg af materielle aktiver		20.597	279.002
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(833.846)</b>	<b>(1.290.184)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(9.936.077)</b>	<b>9.857.798</b>
Optagelse af lån		4.949.247	(4.090.853)
Afdrag på lån mv.		(5.219.750)	3.219.750
Udbetalt udbytte		0	(2.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(270.503)</b>	<b>(2.871.103)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(10.206.580)</b>	<b>6.986.695</b>
Likvider primo		(7.121.096)	(14.107.791)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(17.327.676)</b>	<b>(7.121.096)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		12.782	12.782
Kortfristet gæld til banker		(17.340.458)	(7.133.878)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(17.327.676)</b>	<b>(7.121.096)</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	29.286.363	29.153.059
Pensioner	3.176.784	3.241.896
Andre omkostninger til social sikring	815.461	1.180.433
	<b>33.278.608</b>	<b>33.575.388</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	57	60

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b er der ikke oplyst om de samlede ledelsesvederlag.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.005.279	1.917.159
Afskrivninger på materielle aktiver	1.097.611	1.055.424
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(66.257)
	<b>3.102.890</b>	<b>2.906.326</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	1.089	1.009
Valutakursreguleringer	114.914	0
	<b>116.003</b>	<b>1.009</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	69.570	63.522
Renteomkostninger i øvrigt	252.813	167.246
Valutakursreguleringer	109.086	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	31.548
	<b>431.469</b>	<b>262.316</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	(1.724.000)	(89.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	7.411
	<b>(1.724.000)</b>	<b>(81.589)</b>

## 7 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat	(6.115.538)	(358.084)
	<b>(6.115.538)</b>	<b>(358.084)</b>

## 8 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	19.243.622
Tilgange	415.529
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.659.151</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.580.352)
Årets afskrivninger	(2.005.279)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.585.631)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.073.520</b>

## 9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.690.774	6.144.377
Tilgange	375.249	63.665
Afgange	0	(82.400)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.066.023</b>	<b>6.125.642</b>
Af- og nedskrivninger primo	(83.581)	(3.857.070)
Årets afskrivninger	(178.607)	(919.004)
Tilbageførsel ved afgange	0	61.800
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(262.188)</b>	<b>(4.714.274)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.803.835</b>	<b>1.411.368</b>



## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	119.721
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>119.721</b>
Nedskrivninger primo	(119.366)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(119.366)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>355</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
FinDan Engros ApS	Karlslunde	ApS	28,6	124.096	129.147

## 11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	57.480.242	5.288.726
Foretagne acontofaktureringer	(49.422.467)	(3.290.895)
Overført til forpligtelser	181.189	189.299
	<b>8.238.964</b>	<b>2.187.130</b>

## 12 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Immaterielle aktiver	1.126.000	948.000
Materielle aktiver	(276.000)	(36.000)
Tilgodehavender	(8.000)	191.000
Forpligtelser	0	(122.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.717.000)	(132.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>(875.000)</b>	<b>849.000</b>

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	849.000	938.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.724.000)	(89.000)
<b>Ultimo</b>	<b>(875.000)</b>	<b>849.000</b>

Selskabet forventer at skatteaktivet kan blive brugt inden for en periode på 3-5 år.

### 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsperioder.

### 14 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	10.000.000	1	10.000.000
	<b>10.000.000</b>		<b>10.000.000</b>

### 15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til garantireparationer samt Earn Out.

### 16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Deposita	0	184.247	184.247
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.219.750	3.328.650	0
Anden gæld	2.000.000	2.651.097	0
	<b>5.219.750</b>	<b>6.163.994</b>	<b>184.247</b>

### 17 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	1.329.483	1.524.245
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.361.649	1.330.724
Feriepengeforpligtelser	785.311	2.475.300
Anden gæld i øvrigt	26.602	67.401
	<b>7.503.045</b>	<b>5.397.670</b>

### 18 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	5.180.175	(6.250.740)
Ændring i tilgodehavender	(11.657.641)	18.439.044
Ændring i leverandørgæld mv.	2.050.563	(2.155.324)
	<b>(4.426.903)</b>	<b>10.032.980</b>

## 19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.172.066	3.890.382

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser består af servicekontrakter på selskabets varebiler. Herudover er der indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 1.037 t.kr. og en opsigelse på 12 måneder.

## 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst et ejerpantebrev på 3,0 mio. kr. i ejendommen.

## 21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår, hvorfor oplysninger herom er undladt med henvisning til årsregnskabslovens §98c.

## 22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Arneg Spa, CVR-nr. IT00220200281, Italien.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Wica Cold AB, CVR-nr. 556293-4462, Sverige.
